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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhedens anvender
desinfektionsmidler som er godkendte.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange og
adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder forholdsregler
når personale der arbejder med fødevarer, er bærer af sygdom
eller har plejet syge familiemedlemmer med symptomer på
norovirus (roskildesyge), arbejdsgange for ”nulstilling” af
produktionslokale, hygiejniske håndvaskearbejdsgange og
håndvaskeforhold, egnet og rent arbejdstøj samt hygiejnisk
håndtering og opbevaring af arbejdstøj og private genstande.
Ydet generel vejledning om norovirus ved gennemgang og
udlevering af faktaark. Ydet generel vejledning om ”nulstilling”
af produktionslokale.
Drøftet generelt om regler vedr. krav til procedurer og adfærd
vedrørende personlig hygiejne, herunder

1) at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en
sygdom f.eks. Roskildesyge, der kan overføres til fødevarer og
derved give anledning til fødevarebåren sygdom hos
forbrugerne,

2) at det anbefales at man venter med at håndtere fødevarer til
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man har været symptomfri i mindst to døgn,

3) at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet børn/bekendte med opkast/diarré

4) at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj

5) at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.
Følgende er konstateret: Dør til forrum til toilet stod åben og der håndteres rent service/ opvask lige ude foran.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret
om at dør til toilet og forrum skal holdes lukket.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af
produktionslokale og produktberørende overflader, samt arbejdsgange for nulstilling af produktionsområde med
desinfektionsmiddel efter rengøring.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ejer, der tilvirker fødevarer, er behørigt
instrueret i håndtering af fødevare. Vejledt generelt om reglerne for instruktion af medarbejderne herunder
risiko for direkte og indirekte smittekilder til fødevarebårne sygdomme f.eks. Roskildesyge.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret korrekt cvr- og p- nummer via. <http://www.cvr.dk>: Ingen anmærkninger.


